
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CAMPUS SOSÍGENES COSTA 

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS 

 
 

PORTARIA 02/2021 

 

 

O Decano do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais, nomeado pela Portaria N° 16/2021, de 

08 de janeiro de 2021, publicado no DOU nº 09, seção 02, p.26, dia 14 de janeiro de 2021, no Exercício pleno 

do Cargo na Universidade Federal do Sul da Bahia, no Campus Sosígenes Costa e no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º – Constituir o Colegiado do Bacharelado do Curso Gestão Pública e Social, do Centro de Formação 

em Ciências Humanas e Sociais (CFCHS), composto pelos seguintes membros: 

 

Valéria Giannella, SIAPE 1738832, Coordenadora; 

Paulo Dimas Rocha de Menezes, SIAPE 1212987, Vice-coordenador e Representante do Eixo Democracia e 

Sociedade;  

Maria Do Carmo Rebouças da Cruz Ferreira dos Santos, SIAPE 1580518; Representante do Eixo Estado e Governança 

Pública; 

Carolina Bessa Ferreira de Oliveira, SIAPE 3049314, Responsável pelo Programa Permanente de Extensão; 

Spensy Kmitta Pimentel, SIAPE 1368034, Responsável pelo Estágio Supervisionado; 

Aline Nunes de Oliveira, SIAPE 3028992, Suplente 1; 

Leonardo Evangelista Moraes, SIAPE 1041340, Suplente 2; 

Renata Soares Passinho, SIAPE 1060642, Representante Técnica-Administrativa: 

Danilo Christiano Antunes Meira, SIAPE 3089873, substituto eventual do vice coordenador; 

 

Artigo 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Porto Seguro/BA, 10 de fevereiro de 2021. 

 

 

 
Luiz Antônio Silva Araújo 

Decano do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais. 

Portaria Nº 16, de 08 de janeiro de 2021. DOU, Nº 09, Seção 2, p.26, em 14 de janeiro de 2021. 

SIAPE: 1552711 
 

 

 

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB 
Campus Sosígenes Costa 
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000 




